INDICAÇÃO Nº 254/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de manutenção na via pública conhecida como “Estrada do Campo do
Ditinho”, localizada na altura do km 5,5 da Estrada Municipal Benedito Rodrigues Cardoso.

Senhor Presidente.

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção na via pública conhecida como “Estrada do Campo do Ditinho”,
localizada na altura do km 5,5 da Estrada Municipal Benedito Rodrigues Cardoso.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela localidade, vez que têm
encontrado dificuldades em transitar pelo local devido ao grande número de buracos ali
existente a ao acúmulo de lama em dias de chuvas, conforme fotos anexas.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 3 de dezembro de 2020.

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO
Vereador